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Danse og bevegelsesterapi i asylmottak for barn sammen med mødrene. 
Et helsefremmende og forebyggende tiltak for å styrke barn og unges psykiske 
helse. 
Prosjektledere: 
Liv-Marie Leirvåg – spesialpedagog og danseterapeut 
May Lisbeth Grønli – lærer og danseterapeut 
 
Bakgrunn for prosjektet 
Det er få tilbud til barn og unge i mottak. Det fantes ingen faste, organiserte 
aktiviteter inne i Veumalleen statlige mottak. Hverdagen i et mottak kan være 
belastende og utfordrende. Vi ønsket å gi barn og deres mødre et tilbud som kunne 
bidra til at de kunne få bedre livskvalitet mens de bor i mottaket. Målet var også å gi 
barn som bor i mottaket en forutsigbar, strukturert og stabil aktivitet som kan 
forebygge og styrke barns psykiske helse. Vi ønsket også å hjelpe barn til å uttrykke 
seg gjennom lek, bevegelse, sang, musikk og tegning i samhandling med barn og 
voksne.  
Gjennomføringen av prosjektet 
Vi har hatt gruppe i mottaket en dag per uke. Gruppene ble satt sammen i samarbeid 
med ansatte på mottaket. Gruppens varighet var ca. 1,5 timer per uke, hvorav 
dans/bevegelsesaktivitetene tok ¾ time og vi avsluttet med å servere frukt, kjeks, saft 
og te/kaffe. Barna tegnet ofte mens de spiste og mødrene pratet med hverandre.  
Det var en fast kjerne av barn og mødre som deltok hele året. Noen flyttet ut og noen 
flyttet inn. Til sammen har vi hatt 30 barn og mødre i gruppen. Det har vært 
utfordrende å få med mødrene hver gang. Vi har hatt et møte med tolker hvor vi 
snakket om viktigheten av at de deltok. De forsto dette, men ofte uttrykte mødrene at 
de var slitne eller hadde andre gjøremål, men var glade for at barna kunne delta. 
Resultater av prosjektet 
Det har vært tydelig at gruppen har vært viktig for deltagerne, de fleste har kommet 
hver gang. Ansatte på mottaket har uttalt at kontinuiteten og deltagelsen har vært 
veldig bra i forhold til andre tilbud.  Deltagerne kjente hverandre ikke fra før av så 
gruppen har vært en møteplass og det er utviklet dialog og vennskap mellom 
familiene. 
Vi har sett stor utvikling i forhold til samspillet og kommunikasjonen mellom mødrene 
og barna, samt i gruppen for øvrig.  Barna har utviklet forståelse og kompetanse i 
forhold til å forholde seg til rammer og struktur. Vi har gitt dem en arena hvor de 
kunne uttrykke seg og være kreative. Deltagerne har fått bruke sine ressurser og lært 
nye ting. Gjennom samtale, det å få positive tilbakemeldinger, bruk av sanger og 
regler har deltagerne lært mer norsk. Det at barna har blitt flinkere til å forholde seg til 
rammer og struktur gir en viktig overføringsverdi til andre arenaer i livet deres, som 
barnehage og skole.  
Vi prosjektledere har lært mye og det har vært veldig givende og meningsfullt. Vi  
ønsker å kunne få gi tilsvarende tilbud i andre mottak. 


